

Att regionalisera med framgång

Pia Kinhult, Region Skåne

Pia Kinhult från Region Skåne gästade ACANALYS seminarieriserie och höll ett föredrag om regionaliseringen av Skåne och om arbetet som regionen idag bedriver. Pia beskrev inledningsvis historien och bakgrunden för skapandet av Region Skåne och de svårigheter som det trots allt medfört att ta över ansvar och frågor från den mera inarbetade Länsstyrelsen. I nästa steg beskrevs uppdraget för region Skåne som gavs vid starten och hur det har utvecklats. Region Skånes roll består i mycket till att bistå kommunerna i länet, att i debatt och dialog skapa förutsättningar för att stödja, samordna och driva projekt till gagn för hela Skåne. Region Skåne blir en starkare aktör gentemot andra regioner och gentemot staten, en motor för det regionala utvecklingsarbetet.

Skåne är en region som på många sätt är ganska olik Västerbotten och de övriga tre nordliga länen. Skåne län är till ytan ganska litet (ungefär 1/6 av Västerbottens länsstorlek). Befolkningen i Skåne är dryga 1,2 miljoner att jämföra med Västerbottens befolkning som är dryga 250 000.

Utmaningarna är med det olika, men målen att uppnå tillväxt och att bevara ett välfärdssamhälle är desamma menar Pia. Det är det regionala utvecklingsmandatet som med sin regionala logik ger svaret på den fråga som ställs idag; hur ska vi bibehålla välfärd och välstånd i en föränderlig värld med ökad konkurrens och helt nya strukturer. Det regionala utvecklingsmandatet med ursprung i det regionala utvecklingsansvaret, formeringen av utvecklingsprogrammet tillsammans med företroendet för regionens företrädare som bygger basen.

Problemet ligger mycket idag på den statliga nivån som är både rörig, otydlig. Den regionala nivån har inneburit att man på ett lättare sätt kan samla krafterna, samverka med kommunerna, prioritera, sätta mål och finna lösningar.

- Kontakta [Pia Kinhult](#)
- Mer om Pia och hennes uppdrag: Se; [Pia Kinhults hemsida](#)
- Mer om Region Skåne: Se; [Region Skånes hemsida](#)